宁夏医科大学国际教育学院
 宁医国教 [2019] 01号
                               ★
国际教育学院关于举办第二届教师教学基本功比赛的通知

为进一步提升我院教师教书育人能力、展示教学风采、提升教学质量，结合学校十二届教师教学基本功大赛的相关文件精神，我院将于4月下旬举办国际教育学院第二届教师教学基本功比赛，现将有关事宜通知如下:

一、比赛宗旨和目标

为贯彻落实全国教育大会及新时代全国高等学校本科教育工作会议精神，推进“四个回归”，锤炼教师教学基本功，加强师德师风建设，引领和带动广大教师不断更新教学理念、改革教学方法、提高教学水平和质量。充分发挥教学竞赛在提高教师队伍素质中的引领示范作用，进一步激发本学院师资队伍更新教育理念，掌握现代教学方法，努力造就一支培养教学水平高、协作精神强、富有创新精神、可持续发展的教师队伍，进一步提升教风、学风建设。

二、参赛内容与要求

（一）参赛人员

年龄在35周岁以下，未取得中级职称的青年教师。其他教师可自愿参加。

（二）参赛形式

教师自选内容进行课堂教学。

（三）参赛时间要求和内容

授课时间为 20 分钟，参赛内容为对外汉语教研室开设的《汉语》、《医用汉语》、《中国概况》等课程教学大纲中要求掌握的理论内容。

（四）相关材料提交事项

1. 提交教案：参赛教师于比赛前一周提交参赛的授课教案（参赛教案一式 6份，根据授课内容中英文均可，均正反面打印）及电子版，教案中须严格注明讲授内容的时间分配和所用教具的种类，注明教学所用设备（多媒体或幻灯机、投影仪等）。

2. 提交课件：比赛开始前一天须提交电子版本的多媒体课件。

以上材料均提交至对外汉语教研室。

（五）比赛安排

时间：2019年4月17日上午8:30（暂定）

地点：国际教育学院401室

（六）注意事项

1．参赛顺序由参赛教师于比赛前抽签确定。参赛顺序一经确定，不得私自调整，如确有调整需要，必须向学院领导提出书面申请，经批准后，方可调整。

2．学院提供电脑、投影仪、翻页笔等基础设备及教具，教师授课所需特殊设备、条件等，须于比赛前一周向对外汉语教研室提出申请，共同协商解决。

3．学院多媒体设备不允许私自安装软件，如需特殊软件（如 Flash 软件）须于比赛前一周，向对外汉语教研室提出申请并协商解决。

4. 参赛教师所用的电子文档等材料须能够在 Windows 7，office2007 环境下正常运行，建议保存为office 97-03版本。

5. 参赛教师不可自带学生（比赛时可根据授课内容与评委互动）。

6. 请各位参赛教师参考附件2评分标准，准备比赛内容。

三、奖励办法

得分最高的参赛教师获得第一名，并将代表国际教育学院于2019年6月下旬参加“宁夏医科大学第十二届教师教学基本功大赛”通识课组比赛，其余为鼓励奖。

四、其他事项

有关参赛具体事宜请咨询对外汉语教研室。

联系人：宋钰

附件：

1. 宁夏医科大学新版教案模板

2. 宁夏医科大学教学竞赛评分表

宁夏医科大学国际教育学院

2019年3月15日

[image: image3.png]FEEHA Y

Ningxia Medical University

教案首页

学院（部）          系（教研室）             教师姓名
	课程

名称

	专业

层次
	  年制         专业
	年级

班级

	授课

方式

	授课

时间
	     年    月    日
	学时
	      学时

	课程性质（请打“√”）：   □理论；   □实践 (实验、见习)；   □其它：

	授课题目：

	教学目标：

1. 知识目标：

2. 能力目标：

3.素质目标：

	重点难点：

	教具、课件及使用的教材：

	使用的教学方法：

                                              系（教研室）主任
                                                             年   月   日

教案续页

	提要：

一、教学内容与组织安排；

二、课后作业；

三、参考文献和(或)课程资源网站等；

四、教学反思（经验教训、效果估计、学生学习状态分析、存在问题等）。

注：授课前由系（教研室）主任签字，纸质版教案由教师自行存档备查；电子版教案由系、教研室统一归档。

[image: image1.png]TR BB e R
CRERIRA. R4, WRE. £%XEY

HI k4 il #RAE

b 41 )

Beikitoy#

GE

FRER

ME

#Ha

ot
204

LB ety R, FeAL R, SER
BHF A HFNELE, RYIRFEHI

L MF AR, R . FRZERRETE
fo; RHIERREE. BA BAAHE, BAAH
3

3 BRARIHR, M

BF AU RRE
EHALFH

AMERTME, XFRLER, BRMEE, TEL
AR ERR

SR ER. BAER. BRET. FERESL E
EHBRIEN, EHFEE

PESERLS Sl Tk ST R
WENEE T, RAL BB, EREE, X
S, ARETA

TOREE LA R Bk, EE AR
Pl J s AR, A — A

[image: image2.png]TEPRRR T BB ey

#

GRRRA, R4, WRAHFFZER)
B4 Bl #RAE

il

FRER

HME

L

WE
#¥
804

LHEEFHE LR, REREERERRER. #
¥ i R R

10

LHFRERE, RAWEE, BFHE B K
R, ARFERRE

3L RHM, BRI KRR, HEEARE R KR
RIRRFA LRI EM FS. HRR

#¥
b

LRFFREHF S HFWH M HFRTEE
FHAREE, EHRHFATRRTLHHFNE

2 M EBRY, RS HRERE, R
FAHFARMM R HY

ARG REELRBHK, HEHFER PPT
BER. X, ARGEASRER. FRIR &
IO A R P B IEA

35

LHEFENE, BERFERY, FEHFLN
A

SEEFAGE, WA BAFEHHFAE

6 fE L WIS A Bk A Sk

EREERE, EEARNE, HEERAT
AAEPH

BB AR AT R R AEERK AR

1010

HOERAEH, FREA UL, FERY, BRRELER

BF MRS